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CLIENT NAME
CLIENT ADDRESS

Name and address of trader or dealer in securities Nom et 
adresse du négociant ou du courtier en valeurs

CREDENTIAL QTRADE SECURITIES INC. 
1111 W GEORGIA ST, SUITE 700 
VANCOUVER BC
V6E4T6

See the privacy notice on your return.
Consultez l’avis de confidentialité dans votre déclaration.

T5008 (22)

Consolidated information slip / Feuillet de renseignements consolidés

The security transactions on this form are disclosed to the Canada
Revenue Agency. These transactions are to be reported on your annual
Income Tax and Benefit Return. Please retain for income tax purposes,
as no other forms will be issued.

See on page 3 and the following pages if applicable, the information you
must include in your Income Tax and Benefit Return. Keep this copy for
your records.

Les opérations sur titres apparaîssant sur ce formulaire sont déclarées à
l’Agence du revenu du Canada. Ces opérations doivent être inscrites sur
votre Déclaration de revenus et de prestations annuelle. Veuillez les
conserver aux fins d’impôt car aucun autre formulaire ne vous sera émis.

Voyez à la page 3 et aux pages suivantes s’il y a lieu, les données que
vous devez inclure dans votre Déclaration de revenus et de prestations.
Conservez cette copie pour vos dossiers.

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................

RL−18 (2022−10)

RELEVÉ 18
Transactions de titres

Année 10− Code du relevé 13− Code de la devise N° du dernier relevé transmis

14−
Date
MM JJ 15− Code du genre de titres 16− Quantité de titres 17− Description des titres

18− Numéro d’identification des valeurs 19− Valeur nominale 20− Coût ou valeur comptable 21− Produit de l’aliénation ou paiement

22− Code du genre de titres reçus en échange 23− Quantité de titres reçus en échange 24− Description des titres reçus en échange

Renseignements complémentaires Indicateur

11− Type de bénéficiaire 12−
Numéro d’assurance sociale ou numéro
 d’identification du bénéficiaireNom et adresse du bénéficiaire, et num du second titulaire

(s’il y a lieu)

2− Copie du bénéficiaire
(Voyez à la page 3 et aux pages suivantes, s’il y a
lieu, les données que vous devez inclure dans votre
déclaration de revenus. Conservez cette copie pour
vos dossiers.) 1 5 1 Y  Z Z  4 9 5 3 4 9 8 9

FS−22−18−012

Relevé officiel − Revenu Québec
Formulaire prescrit
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CLIENT NAME
CLIENT ADDRESS

Nom et adresse du négociant ou courtier en valeurs mobilières

CREDENTIAL QTRADE SECURITIES INC. 
1111 W GEORGIA ST, SUITE 700 
VANCOUVER BC
V6E4T6

SAMPLE
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Completing your Income Tax and Benefit Return

Under the Income Tax Act, you have to give your social insurance number (SIN) on
request to any person who prepares an information slip for you. If you do not have a
SIN, apply for one at any Service Canada Centre.

This information slip does not have to be attached to your Income Tax and Benefit
Return, but you have to keep it in case the Canada Revenue Agency (CRA) requests
it.

This information slip reports the amount paid or credited to you for securities you
disposed of or redeemed during the year indicated.These transactions may be on
account of income or capital. For more information, see archived Interpretation
Bulletin IT−479, Transactions in Securities. You can get a copy of this bulletin by
going to canada.ca/cra−forms or by calling 1−800−959−8281.

If you are an individual having to file an Income Tax and Benefit Return, report
transactions on account of capital on Schedule 3. You can report transactions on
account of income as either business income (line 13500) or, for debt obligations in
bearer form, as investment income (line 12100).

Box 20 − The amount in box 20 may or may not reflect your adjusted cost base
(ACB) for the purpose of determining the gain or loss from the disposition of the
security. You are required to make the adjustments, as needed, to the amount
indicated in box 20, at the time of determining and reporting your gain or loss from
the disposition.

Box 21 − If the amount being reported is negative and there are no other slips,
enter 1 on line 13199 and the negative amount on line 13200.

You may have to pay taxes by instalments. For more information, go to 
canada.ca/taxes−instalments or call at 1−800−959−8281.

Comment remplir votre Déclaration de revenus et de prestations

En vertu de la Loi de l’impôt sur le revenu, vous devez fournir, sur demande, votre
 numéro d’assurance sociale (NAS) à toute personne qui établit un feuillet de 
renseignements à votre nom. Si vous n’avez pas de NAS, vous devez en obtenir un
auprès d’un Centre Service Canada.

Vous n’avez pas à joindre ce feuillet de renseignements à votre Déclaration de
revenus et de prestations, mais vous devez le conserver pour pouvoir le fournir à
l’Agence du revenu du Canada (ARC) si on en fait la demande.

Ce feuillet indique les montants qui vous ont été payés ou crédités pour les titres que
vous avez vendus ou rachetés durant l’année. Ces opérations peuvent être
considérées au titre de revenu ou de capital. Pour en savoir plus, lisez le bulletin
archivé d’interprétation IT−479, Transactions de valeurs mobilières, que vous pouvez
canada.ca/arc−formulaires ou en composant le 1−800−959−7383.

Si vous êtes un particulier qui doit produire une Déclaration de revenus et de
prestations, déclarez les opérations au titre de capital à l’annexe 3. Vous pouvez
déclarer les opérations au titre de revenu comme revenu d’entreprise (ligne 13500) ou
comme revenus de placements (ligne 12100), s’il s’agit d’un titre de créance au porteur.

Case 20 − Il se pourrait que le montant de la case 20 indique votre prix de base rajusté
(PBR) aux fins du calcul du gain ou de la perte d’une disposition d’un titre. Au moment
d’établir ou de déclarer votre gain ou votre perte provenant d’une disposition, vous êtes
tenu d’effectuer des rajustements, lorsque requis, au montant indiqué dans la case 20.

Case 21 − Si le montant déclaré est négatif et qu’il n’y a pas d’autres feuillets, inscrivez
1 à la ligne 13199 et le montant négatif à la ligne 13200.

Il se peut que vous ayez à payer votre impôt par acomptes provisionnels. Pour en savoir
plus, allez à canada.ca/impots−acomptes−provisionnels ou composez le 
1−800−959−7383.

....................................................................................................................................................................................................................................................................................

Instructions à l’intention du bénéficiaire du relevé 18

Avis aux bénéficiaires qui sont des sociétés, des
sociétés de personnes ou des fiducies

Renseignements complémentaires

200

201

202

Ce relevé comporte des renseignements sur les titres que
vous avez aliénés ou qui ont été rachetés pendant l’année.
Si la lettre C est inscrite à la case << Indicateur >>, vous
trouverez aux pages suivantes les renseignements transmis
à Revenu Québec par votre négociant ou votre courtier
en valeurs mobilières pour chacune des transactions de
titres que vous avez effectuées dans l’année.

Vous devez établir, pour chaque transaction, si le gain
ou la perte résultant de l’aliénation ou du rachat du titre
représente un gain (ou une perte) en capital, un revenu
(ou une perte) d’entreprise ou un revenu de placement.
S’il s’agit d’un revenu (ou d’une perte) d’entreprise,
remplissez l’annexe L. S’il s’agit d’un revenu de placement,
reportez−le à la ligne 130 de votre déclaration de revenus.
S’il s’agit d’un gain (ou d’une perte) en capital, remplissez
l’annexe G. Généralement, le coût ou la valeur comptable
 inscrit à la case 20 correspond au prix de base rajusté
(PBR) que vous devez reporter à l’annexe G. Toutefois,
dans certaines situations, vous devez rajuster ce montant.
Pour des renseignements sur le calcul du PBR et du gain
(ou de la perte) en capital, consultez le guide Gains et
pertes en capital (IN−120).

La Loi sur l’administration fiscale vous oblige à fournir
votre numéro d’assurance sociale (NAS) à la personne
qui produit un relevé à votre nom. Si vous n’avez pas de
NAS, faites−en la demande à Service Canada.

Il se peut que vous ayez à payer votre impôt par acomptes
provisionnels. Pour obtenir plus de renseignements à ce
sujet, procurez−vous le dépliant Les paiements d’impôt
par acomptes provisionnels (IN−105).

Les montants inscrits sur ce relevé doivent être utilisés
pour remplir la Déclaration de revenus des sociétés 
(CO−17), la Déclaration  de renseignements des sociétés
de personnes (TP−600) ou la Déclaration de revenus des
fiducies (TP−646), selon le cas.

Nom de la devise utilisée

Compte de produits d’aliénation d’un propriétaire
inconnu

Impôt retenu (ligne 451)

An English courtesy translation of the RL−18 slip is
available for information purposes at revenuquebec.ca.
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2 − Copie du bénéficiaire
(Vous devez  inclure ces données dans vos déclarations
de revenus provinciale et fédérale.
Conservez cette copie pour vos dossiers.)

2 − Recipient’s copy
(You must include this information in your
provincial and federal income tax returns.
Keep this copy for your files.)
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Année/Year
2022

Détails des transactions de titres
Securities Transactions Details

Cases du feuillet T5008 et du relevé 18 / Boxes of the T5008 information slip and the RL−18 slip
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